
      Uchwała Nr III/33/2018 

Rady Miasta Kalisza 

      z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

 

 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za posiłek, świadczenie pieniężne na 

zakup posiłku lub żywności, świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych. 

 

 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(DZ. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i 

14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

Wydatki za posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, świadczenie 

rzeczowe w postaci produktów żywnościowych przyznane osobie lub rodzinie w 

szczególnie uzasadnionych przypadkach i przy dochodach przekraczających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podlegają 

zwrotowi w części lub całości z zastrzeżeniem § 2. 

 

 

§ 2. 

 

 

Wydatki na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesione 

przy dofinansowaniu tego zadania ze środków finansowych budżetu państwa, w 

szczególności wieloletniego rządowego programu pn. „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023, podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód osoby lub 

rodziny zobowiązanej do zwrotu wydatków jest wyższy niż 150% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w § 1 uchwały. 

 

 

§ 3. 

 

 

Określenie wysokości zwrotu wydatków za posiłek, świadczenie pieniężne na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz 

termin ich spłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

 

 



 

§ 4. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

 

§ 5. 

 

 

Traci moc uchwała Nr XLV/619/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 marca 2014r. w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za dożywianie, w tym za zakupione posiłki. 

 

 

§ 6. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2019r. 

 

 

     Przewodniczący 

  Rady Miasta Kalisza 

   /…/ 

dr inż. Janusz Pęcherz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr III/33/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 20 grudnia 

2018 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za posiłek, świadczenie pieniężne na 

zakup posiłku lub żywności, świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych. 

 

 

Szczególną  formą pomocy dla rodzin o najniższych dochodach jest dożywianie, w tym 

zakup posiłków, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, świadczenie 

rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Podjęcie proponowanej uchwały pozwoli objąć wymienioną formą pomocy osoby, a w 

szczególności uczące się dzieci, nawet z tych środowisk, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe, wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustalić zwrot 

wydatków w tym zakresie. 

Realizując tę formę pomocy zapewniamy osobom dorosłym, dzieciom i młodzieży w 

wieku szkolnym możliwość zjedzenia posiłku. 

Pomoc w postaci posiłku przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej, 

poprzedzonej wywiadem środowiskowym. 

Z uwagi na wejście w życie Uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 zasadnym jest podjęcie przez Radę Miasta Kalisza nowej uchwały 

uwzględniającej zasady określone w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowiącej załącznik do Uchwały Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018r. 

W związku z tym, że przedmiotowa uchwała ma charakter aktu generalnego 

skierowanego do nieoznaczonej liczby adresatów, jest aktem prawa miejscowego 

wejście jej w życie jest uwarunkowane ogłoszeniem w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

          Prezydent 

      Miasta Kalisza 

   /…/ 

Krystian Kinastowski  

 

 

 

 


